
（ 公 印 省 略 ）   

兵 視 第 ７ ５ ８ 号   

令 和 ５ 年 ７ 月 ２ ０ 日  

各関係機関 様 

兵庫県立視覚特別支援学校  

校 長  坂 井  啓 太 郎  

 

保健師学校見学交流会の実施について（ご案内） 

 

盛夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の視覚障害児教育にご理解をいただき、誠にありがとうございます。 

本校は、兵庫県において唯一の県立視覚特別支援学校として、県下全域の視覚に困難のある方を支援するために、

地域や関係機関との連携をより深め、センター的機能の充実に向けて取り組んでおります。 

このたび、その一環として、主に乳幼児健診を担当される保健師の方々をお招きし、学校見学交流会を下記の通

り企画いたしました。 

公務ご多用の折、誠に恐縮ではありますが、貴職員の派遣につきましてご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

１ 目  的  本校の教育内容及び教育相談の取組についての理解を通して、本校教育相談活動との連携 

        を図る。 

 

２ 日  時  令和５年９月２６日（火） １０時～１５時３０分 

 

３ 場  所  兵庫県立視覚特別支援学校  神戸市垂水区城が山４丁目２－１ 

        （山陽電車「滝の茶屋駅」下車 北西へ徒歩約７分） 

 

４ 対  象  県内の保健師（乳幼児健診に携わる方を中心に） 

 

５ 日  程   ９：４５  受付  

        １０：００  開会 校長挨拶 学校概要説明  

        １０：３５  授業見学 

        １２：００  視覚障害とその教育について 

        １２：３０  昼食 休憩 

        １３：１５  施設見学（支援相談室、図書室、パソコン室） 

        １４：００  支援相談について 

        １４：２０  質疑応答 

        １４：３０  情報交換会 

        １５：３０  閉会  （希望の方は、個別相談） 

 

６ 申し込み  別紙申込書により、令和５年９月１５日（金）までにＦＡＸでお申し込みください。 

        （当日はできるだけ、公共交通機関のご利用をお願いいたします。） 

        授業見学・施設見学で校内を移動しますので、歩きやすい上履きをご持参ください。 

 

【問合せ先】 

兵庫県立視覚特別支援学校 

ＴＥＬ ０７８－７５１－３２９１  

ＦＡＸ ０７８－７５１－３２５４  

支援部  二宮 美華 


